
学校だより

かがやき 岸和田市立八木北小学校・園

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日差しの暖かさに春の気配を感じる頃となりました。しかし、三寒四温、おだや

かな暖かい日もあれば、風が冷たく震える寒い日もあり、体調管理が難しい時期

でもありますね。 

さて、３月は１年間の締めくくりの月です。しっかりと学習や運動に取り組

み、次の新しい学年に向けてまとめをしていきたいと思います。６年生は、卒業

まで1か月をきりました。小学校生活最後の日々を１日１日大切に過ごせるよう

進めていきたいと思います。また、５年生以下の学年も４月になればひとつ学年

が上がります。しっかりとふりかえりとまとめを行い、次年度につなげていきた

いと考えています。どうぞよろしくお願いいたします。 

No.12 ３月号 

令和８年２月２０日 

学校教育目標「たくましく生き生きした子を育てる」 

本年度の重点目標 
・DXを推進し、校務と学習活動の効率化を進める 

・学力向上：基礎的・基本的な学力の定着と活用する力の育成 

・カリキュラムマネジメントを確立し、常にアップデートしていく学校 

・子どもたちの「徳」を育み、豊かな心の教育を図る学校園 

・SDGｓ：八木北小学校・幼稚園の良い伝統を継承しながらも進化する学校 

☆卒業証書授与式 

令和７年度の卒業証書授与式を 3月 18日(水)9時 30分より 

体育館にて行います。 
在校生（１～５年生）は参加しません。詳細は「卒業証書授与式のご案内」

の手紙をご覧いただきますようお願いいたします。 

 

 

☆６年生を送る会に向けて 

卒業式の前日の３月１７日（火）には、「６年生を送る会」が行われます。

各学年の子ども達は、たてわり活動でこれまでお世話になった６年生に感

謝の気持ちを伝えようと５年生を中心に様々な工夫を凝らし、心のこもっ

た贈り物等の準備をしています。下級生の子ども達は、気持ちのこもった

いい送る会をしてくれることと思います。 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 日

2 月 ぴよちゃん広場

3 火
ひな祭り会

誕生会

4 水 集会　１年幼小交流

5 木 卒業式練習開始

6 金 PTA実行委員会 14:35

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水 集会　委員会活動（最終）

12 木

13 金 なかよし号 大掃除 14:35

14 土

15 日

16 月

17 火 ６年生を送る会　5年卒業式準備 15:00 13:25

18 水 卒業証書授与式 11:00

19 木 全校４限授業 修了式

20 金 春分の日

21 土

22 日

23 月 給食最終　大掃除

24 火 修業式 修業式 11:00

25 水 春季休業

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

　9(木)2～6年給食開始　16(木)1年給食開始　22（水）56年すくすくウォッチ　23(木)6年全国学力調査

  24(金)授業参観･懇談会　

令和８年　３月　行事予定

【4月の予定】2(木)新6年入学式準備　6(月)入学式（新2年生登校）　8(水)始業式・幼稚園入園式

幼稚園行事学校行事曜
下校時刻

13:55

10:30

13:25

13:25

14:15 15:10

14:15 15:10

14:35 15:30

13:25

14:35 15:30

15:30

14:15 15:10

14:35 15:30

13:25 14:15

14:35 15:30

15:30


